
pielikums  

saistošajiem noteikumiem Nr.2022/14 
"Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Aizkraukles novadā" 

 
Aizkraukles novada pašvaldības 2022.gada 19.maija 

 saistošo noteikumu Nr.2022/14 
"Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Aizkraukles novadā" 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 
 

1. Projekta 
nepieciešamības 
pamatojums 

Saistošie noteikumi nepieciešami, lai izdotu jaunu normatīvo aktu, 
kas aizstātu līdz 2021.gada 1.jūlijam pastāvošo Pļaviņu, Kokneses, 
Skrīveru, Jaunjelgavas, Neretas, Aizkraukles novadu pašvaldību 
saistošos noteikumus.  

2. Īss projekta satura 
izklāsts 

Saistošie noteikumi nosaka atkritumu apsaimniekošanas kārtību 
Aizkraukles novada administratīvajā teritorijā, lai aizsargātu vidi, 
cilvēku dzīvību un veselību, nodrošinātu atkritumu dalītu savākšanu, 
pārstrādi, kā arī veicinātu dabas resursu efektīvu izmantošanu un 
apglabājamo atkritumu apjoma samazināšanu. 
Ar saistošajiem noteikumiem tiek reglamentēti šādi jautājumi: 

1) teritorijas dalījums atkritumu apsaimniekošanas zonās; 
2) atkritumu radītāja, atkritumu apsaimniekotāja un pašvaldības 

pienākumi atkritumu apsaimniekošanā; 
3) minimālais atkritumu izvešanas biežums; 
4) prasības atkritumu dalītai savākšanai; 
5) prasības liela izmēra un mājsaimniecībā radīto būvniecības 

atkritumu apsaimniekošanai; 
6) atkritumu apsaimniekošanas aizliegumi. 

3. Informācija par saistošo 
noteikumu ietekmi uz 
pašvaldības budžetu 

Saistošo noteikumu īstenošanai finansiāla ietekme uz Aizkraukles 
novada pašvaldības budžetu nav prognozēta. 

4. Informācija par saistošo 
noteikumu ietekmi uz 
uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā 

Saistošie noteikumi attiecas tai skaitā arī uz pašvaldības 
administratīvajā teritorijā esošām komercsabiedrībām, kas nodarbojas 
ar sadzīves atkritumu apsaimniekošanu. 

5. Informācija par saistošo 
noteikumu ietekmi uz 
administratīvajām 
procedūrām 

 Institūcija, kurā privātpersona var vērsties saistošo noteikumu 
piemērošanā, ir Aizkraukles novada pašvaldība. 

6. Informācija par 
konsultācijām ar 
privātpersonām 

Konsultācijas ar privātpersonām nav notikušas. 

 

Sēdes vadītājs, 

domes priekšsēdētājs  

Šis dokuments ir elektroniski 
parakstīts ar drošu elektronisko 
parakstu un satur laika zīmogu 

L.Līdums 


